
Lepsza jakość i
równiejszy dostęp do
rehabilitacji i opieki
specjalistycznej. 27 mln
zł z funduszy
europejskich dla Szpitala
Wojewódzkiego w
Koszalinie
Szpital Wojewódzki w Koszalinie rozpoczyna kolejne ważne przedsięwzięcie.
Za ponad 30 mln zł ta największa placówka medyczna we wschodniej części
Pomorza Zachodniego zamierza przeprowadzić inwestycję na rzecz poprawy
jakości i dostępności świadczeń medycznych w zakresie rehabilitacji i
specjalistycznej opieki ambulatoryjnej. Jednostka na ten cel otrzyma aż 27
mln zł dofinansowania z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza
Zachodniego. Środki przekazał Urząd Marszałkowski. W poniedziałek, 9
marca 2026 roku w Koszalinie zawarta została umowa, którą podpisał
wicemarszałek województwa Jakub Kowalik oraz dyrektor placówki Piotr
Sołtysiński. Towarzyszyli im senator RP Stanisław Gawłowski oraz prezydent
Koszalina Tomasz Sobieraj.



Koszaliński szpital pozyskał dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla
Pomorza Zachodniego na poprawę dostępności oraz efektywniejsze usługi zdrowotne.

– Mam dziś bardzo dobre wieści dla miasta Koszalina i Szpitala
Wojewódzkiego w Koszalinie, który jest najważniejszą placówką medyczną
między Gdańskiem a Szczecinem. Niedawno oddaliśmy do użytku
zmodernizowany za ok. 19 mln złotych SOR, z którego rocznie korzysta
ponad 27 tys. pacjentów. A dziś podpisujemy umowę na 27 mln zł, które
pochodzą z Funduszy Europejskich dla Pomorza Zachodniego. Dzięki temu
powstanie nowy budynek, w którym będzie realizowana rehabilitacja dzieci i
dorosłych. A trzeba wiedzieć, że rocznie z rehabilitacji korzysta ok. 4,5 tys.
pacjentów i realizowanych jest ok. 140 tys. zabiegów – powiedział
wicemarszałek województwa Jakub Kowalik.

Inwestycja polegać będzie na częściowej rozbiórce, przebudowie i nadbudowie
budynku A9. Dzięki zaplanowanym pracom powstanie nowoczesny,
czterokondygnacyjny obiekt, w którym w jednym miejscu zlokalizowane zostaną
poradnie specjalistyczne diagnostyki i leczenia dzieci, m.in.: Diabetologii Dziecięcej,
Chirurgii Dziecięcej, Otolaryngologiczna, Medycyny Sportowej oraz Preluksacyjna. Na
wyższych kondygnacjach budynku będzie działać Przychodnia Kompleksowej
Rehabilitacji Dzieci i Dorosłych. Ponadto zakupiony zostanie specjalistyczny sprzęt i
wyposażenie medyczne np.: wanny do hydromasażu, urządzenia do masażu
wibracyjnego i limfatycznego, poręcze do ćwiczeń, pionizatory dziecięce, aparaty do
ultradźwięków z sondami, lampy sollux z wyposażeniem czy aparat do elektroterapii i
magnetoterapii.

–  W nowym budynku na jednym poziomie będą też poradnie dla dzieci.
Inwestycja w zdecydowany sposób poprawi warunki realizacji świadczeń na
rzecz naszych pacjentów. Budowa w żaden sposób nie utrudni
funkcjonowania szpitala, nie będzie też uciążliwa dla pacjentów – podkreślił
dyrektor koszalińskiego szpitala Piotr Sołtysiński.

Wartość zadania oszacowano na 30,9 mln zł. Maksymalne dofinansowanie, które Urząd
Marszałkowski przekaże szpitalowi ze środków FEPZ 2021-2027, wyniesie 27 mln zł. 
Okres działań, realizowanych w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, przypadnie od kwietnia
2026 roku do czerwca 2029 roku. Niebawem zostanie ogłoszony przetarg na



przeprowadzenie inwestycji.

– Do przygotowania projektu przystępowano w 2019 roku – mówił też Piotr
Sołtysiński. – Dziś, gdy obowiązują wyższe ceny, obawiamy się, że w
rzeczywistości koszty będą wyższe. Szacujemy, że projekt w dzisiejszych
realiach będzie kosztował łącznie 39 milionów złotych. Szpital będzie musiał
wygenerować potrzebne środki, może uda się pozyskać dodatkową pomoc ze
strony samorządu województwa – dodał.

Efektem zmian będzie zwiększenie dostępności do świadczeń rehabilitacji
ambulatoryjnej oraz  poradni specjalistycznych dla dzieci we wschodniej części
województwa zachodniopomorskiego oraz zabezpieczenie potrzeb pacjentów w
zakresie rehabilitacji.

– To nie pierwsza i nie ostatnia tak duża inwestycja w szpitalu. To kolejne
fundusze unijne, które w tej perspektywie unijnej trafiły do placówki w
Koszalinie. Jednostka jest obecnie w trakcie realizacji dwóch dużych
projektów z KPO. Jeden projekt jest za ok. 14 milionów złotych, drugi – za ok.
13 milionów złotych. To ogromne pieniądze, które zostaną wydane na
niezbędny sprzęt dla Oddziału Kardiologii oraz na udoskonalenie obszaru
dotyczącego cyberbezpieczeństwa i infrastruktury informatycznej –
powiedział senator RP i szef Rady Społecznej szpitala Stanisław Gawłowski
.

– Od lat w rozwój koszalińskiego szpitala jest inwestowane wiele milionów
złotych. Cieszę się, że dziś jest podpisywana umowa na realizację projektu,
który był przygotowywany, gdy byłem jeszcze wicemarszałkiem
województwa. Dzięki tej inwestycji pacjenci zyskają lepsze warunki do
rehabilitacji. Zapewniam, że pozwolenie na budowę wydamy bez zbędnej
zwłoki – stwierdził prezydent Koszalina Tomasz Sobieraj.

Projekt wpisuje się w założenia priorytetu 5 „Fundusze Europejskie na rzecz
przyjaznego mieszkankom i mieszkańcom Pomorza Zachodniego”, działanie 5.9
„Dostępne i efektywne usługi zdrowotne”, typ 1: „Zapewnienie równego dostępu do
ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz rozwój opieki jednego dnia poprzez
inwestycje w infrastrukturę, nowoczesną aparaturę i sprzęt”.



27 mln zł z funduszy europejskich trafiło do Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie. To wsparcie na
kolejną ważną inwestycję w placówce.
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